Acta sunt autem haec quae circa hunc virum honestissime 
promulgantur et hec donatio que superius resonat a nullo unquam 
mortalium efringenda facta est a domno Olibane, comite, anno 
trabeacionis Christi DCCCCLXXVII, era millessima XV, indictione 
V, nonis octubrii, anno XXII regnante Leutario francigeno rege, 
apud nos autem imperante6 domino nostro Iesu Christo, cui est 
honor et potestas una cum patre et Sancto Spiritu per inmortalia 
secula seculorum, amen.
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Uuisadus episcopus sss. Amelius,7 abba, sss. Adalbertus, abba, 
sss. Miro, archilevita, sss. Godmarus, presbiter et monachus, sss. 
Sig+num Ermemiri, monachi et presbiteri. Sig+num Ildesindi, 
monachi. Sig+num Lodrici, monachi. Sig+num Ansaloni, monachi. 
Sig+num Singfredi, monachi. Oliba, comes Dei gratia, ss. Sig+num 
Uuifredus. Sig+num Durandus. Signum+ Lopardus.

Arnulfus, presbiter, qui hanc adclamacionem vel electionem 
+ sub die annoque prefixo subscripsi.8

1. Vegeu la primera nota del document precedent.  2. En la transcripció de 
Villanueva es diu que, a partir d’aquí (fins a Quam obrem...), com el XXVIII del 
seu apèndix. Vegeu doc. 35.  3. Amb relació a l’ús del formulari de Ripoll per fer 
aquesta acta d’elecció d’abat (i alguna altra acta posterior), vegeu: M. ZIMMERMANN, 
Écrire et lire en Catalogne (IXe-XIIe siècle), I, Casa de Velázquez, Madrid, 2003, 
pàg. 255.  4. Afegit posteriorment a la primera transcripció.  5. Per error diu: 
Herrali.  6. Afegit posteriorment, en la transcripció.  7. Al text transcrit i a a 
diu: Amelrus.  8. Al final de la transcripció de B: Se troba original en lo mateix 
arxiu de Serrateix. La primera ralla és de lletras gòticas majúsculas, com y també 
lo passat instrument, difícils de llegir-se.
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Aprovació comtal de donació al monestir. Oliba, comte de Cer-
danya, aprova la donació que At i la seva muller Riquil·la, 
pares del traïdor Bonfill, han fet al monestir de Santa Maria 
de Serrateix d’un alou situat al terme de Pujol de Planès. 
S’esmenten les afrontacions.

 [A]. Original perdut.
 [B]. Còpia perduda. Perg. núm. CCLXXX.
 C.* BC, PASQUAL, vol. IV, 51-52 (fol. 26r-26v), ex B.
 a. E. JUNYENT, Diplomatari i escrits..., doc. 7, pàgs. 12-14.

Noticia facta omnibus hominibus sit cognita et patefacta 
nobilium virorum et mediocrum quod Bonifilius, prolis Atoni 
et Richillis femine, fecit bauzia de castrum Stela ad me Oliba, 
gratia Dei comes, et per ista bauzia venit in meo beneficio et po-
testate ipsa honore de ipso Puiol, qui est subtus castro de Monte 
Maiore, quem tenebat predictus Atoni et Richillis per me. Et ego 
Oliba, comes, propter Deum et genitricis Dei Marie, reliqui ad 
Atoni et ad coniux eius Richillis ipsum alaudem quem abebant 
et tenebant infra terminos de predicto Puiol, qui eis advenit de 
aviorum et de compra sive per aprisione et per qualique voces. 
Et non post multos dies fui ego Oliba, comes, in cenobio Sancte 
Marie Serratex[en]sis, cum Sanlano episcopo sedis Urgellensis, et 
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Berengarius et Olibanus, filii mei, et aliorum bonorum hominum, 
et venerunt ante me predictus Atoni et Richillis et rogaverunt me, 
per Deum et Sancta Maria, que ego laudassem et firmassem ipsas 
cartas quam illi abebant factas ad predicto cenobio Serratexensis, 
de aliquid de illorum alaude, id est de domibus, de terris et vineis 
et molendinis. Et ego predicto Olibane, comes, ex bona voluntas et 
corde perfecto, firmavi ipsas cartas quas monstraverunt mihi, et lau-
davi eas, et in hac die et hora elegit eis bona voluntas que fecerunt 
convenientia ad Deum et ad Sancta Maria que de alium alaude 
que adhuc abebant et tenebant non vendidissent et non dedissent 
ad nullos alios sanctos neque ad nullum hominum nisi ad predicta 
Sancta Maria et ad abbati et ad monachi de ipsum quem habebant 
in termino de ipso Puiol. Ego autem Oliba, gratia Dei comes, 
quando vidi eis tam bona voluntas placui nimis michi et laudavi 
eis, et propter Deum et Sancta Maria et pro remedium animas 
omnium parentorum meorum, id est, domini Mironi comitis et 
Ava comitissa genitores mei, dono domino Deo et Sancta Maria, 
in ipsum alaudem quod isti donatores donant et concedunt ad 
Sancta Maria et Sancti Urbici, totum servicium et censum quem 
ego comes abeo et debeo abere, quod nec ego nec nullus alius 
comes neque nullus vicarius, nec baiulus iam amplius inquirat nulla 
res seculare, nisi sola decima et primicia et oblaciones, sed alia 
omnia fiat liberum et franchum de Sancta Maria, id est: domos et 
ortis, ortalibus, terris et vineis, cultum et eremum, silvis et garricis 
et pascuis, fontes et torrentes, molendinum cum suis caput regos et 
illorum decursis, et que aprehendat aqua Sancta Maria et abbati 
et monaci ad ipsos molinos qui modo sunt in Anavel et in Monte 
Maior. Et inantea, Deo propicio, augmentare potuerint ad facere, 
sic aprehendat Sancta Maria aqua et sui abitatores ad illorum mo-
linos, sine blandimento de nullo vicario, neque de nulli homines, 
nec de feminas, ex omnibus partibus de ipsas duas aquas, id est: 
de oriente atque meridiano seu occidente seu a septentrionis. Et 
affrontat hec omnia de una latus in Sancto Vincentio de Anavel, 
de II in torrente de Palazol, de III in alod de Bardina, ex quarta 
vero pars in castro de Merdainulg sive in Besech, sive in termino 
de Sancta Maria. Quantum hos termini includunt et nos donatores 
donamus ad Sancta Maria, ego comis et At et Richillis, sic abeat 
Sancta Maria et monachi ibi Deo servientes, totum liberum et 
franchum usque ad finem seculi sine ulla diminucione. Si quis 
anc donacionem inquietare sive disrumpere voluerit, in quaduplum 
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restituat cum sua melioracione, et in antea firma consistat omni 
tempore, et non sit disrupta.